РУМО учителей изобразительного искусства и музыки Липецкой области
ПРОТОКОЛ

«21» сентября 2021 г.                                                                                                          № 3
г. Липецк
Председатель – Пчелкина НА.
Форма проведения: дистанционная  (удалённая конференц-связь с использованием   программного обеспечения Zoom) https://us04web.zoom.us/j/75915265897?pwd=VjRId3JFenBtVFMyZ0l6OWJPVjg1QT09

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Распоряжение Минпроса РФ от 23.08 2021 № Р-190 Об утверждении примерного календарного плана воспитательной работы на 2021, 2022 учебный год для использования в работе;
 2.Организация учебной деятельности, по проектированию уроков искусства в современной школе, планирование внеурочной деятельности обучающихся в соответствии с ФГОС НОО и  ООО.
3.Подготовка школьников к участию во Всероссийской олимпиаде по Искусству.
4.Проведение предметной недели, создание видеоуроков.

По первому и второму вопросу слушали куратора регионального отделения УМО предметной области «Искусство» Липецкой области Ползикову Л.В. которая познакомила с документами Минпроса РФ о календарном плане воспитательной работы.
31 мая 2021 года утверждены  ФГОС НОО и ООО приказ№ 287  МПРФ.
 Любовь Владимировна обратила внимание  на некоторые изменения в документах.(45.9.2) «Организация вправе самостоятельно определять последовательность модулей и количество часов для освоения  обучающимися модулей предметной области «Искусство» (с учетом возможностей материально- технической базы)»  и др.
и предложила более подробно изучить интересующие вопросы посмотрев Семинар «Вектор образования: вызовы, тренды, перспективы». 7 сентября в 10:00 (МСК) на дистанционной площадке Академии Минпросвещения России
по ссылке https://youtu.be/dhBoSzKNGjo
Третий вопрос по организации и подготовке учащихся к предметным олимпиадам осветила председатель регионального отделения УМО предметной области «Искусство» Липецкой области Пчёлкину Н.А., которая познакомила всех присутствующих с методическими рекомендациями проведения школьного и муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по Искусству. Она представила полный анализ всех типов заданий, которые встречаются в олимпиадах, дала развернутые пояснения, как подготовить учащихся к таким типам заданий. Ответила на вопросы.
 Четвёртый вопрос. Слушали председателя регионального отделения УМО предметной области «Искусство» Липецкой области Пчёлкину Н.А. о планировании, подготовке и проведении предметной недели.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию. Внести изменения в планы воспитательной работы. Проверить планирование внеурочной деятельности учащихся в соответствии с ФГОС НОО ООО.
2. Использовать полученный материал в подготовке и проведении школьного и муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по Искусству.
3. [bookmark: _GoBack]Представить подробный план проведения предметной недели к 1 февраля с указанием точной даты проведения. Предусмотреть создание видеоуроков по предмету в рамках предметной недели.
Председатель:                                                            Пчелкина Н.А.
Секретарь:                                                                  Горячих Г.А.